

**Reparatia capitala și restaurarea  
blocului vechi (bloc A al I.P. L.T.  
"Gh.Asachi" din str. Bucuresti.64  
mun Chisinau**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-16  
Iluminatului electric a fasadei**

Valoarea de deviz 340 183 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
1	08-03-599-1	Panouri de iluminat, montate in nisa cu dibluri de distantare, ЯУО-9610	buc	1,000	3 576,11 8,94	3 576,11 8,94
2	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, АВДТ32/2P/C16/30mA	buc	6,000	318,04 82,01	1 908,25 492,06
3	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, LED aparent montat pe perete 21W IP66	buc	78,000	1 433,40 96,20	111 805,28 7 503,84
4	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, LED incastrat in pardoseala/sol 21W IP66	buc	9,000	1 433,96 96,20	12 905,61 865,83
5	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, LED incastrat in pardoseala/sol 15W IP66	buc	18,000	1 433,40 96,20	25 801,22 1 731,66
6	pret de piata	Cutie de distributie inglobate IP20	buc	40,000	9,80 0,00	392,00 0,00
7	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	14,500	727,91 651,87	10 554,67 9 452,09
8	Pret de piata	Cablu BBΓHГ-HFLTχ-3*1.5	m	550,000	8,92 0,00	4 906,00 0,00
9	pret furnizor	Cablu BBΓHГ-HFLTχ-3*2.5	m	900,000	14,20 0,00	12 780,00 0,00
10	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	9,000	1 942,08 1 251,17	17 478,71 11 260,49
11	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm	100 m	5,500	1 913,09 1 251,17	10 521,98 6 881,41
12	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, 20x12.5x2000	100 m	0,800	7 155,19 1 976,64	5 724,15 1 581,31

1	2	3	4	5	6	7
13	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	0,700	4 984,20 1 619,16	3 488,94 1 133,41
14	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,050	15 711,40 3 269,80	785,57 163,49
		<i>Total</i>	lei			222 628,49
		<i>Asigurarea med+soc</i>	22,50 %			9 241,77
		<i>Total</i>	100,00 +			231 870,26
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			8 269,97
		<i>Total</i>	100,00 +			240 140,23
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			20 537,26
		<i>Total</i>	100,00 +			260 677,49
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			15 640,66
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>276 318,15 41 074,53</b>
		<b>2. Lucrari de constructie</b>				
15	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in podea din beton simplu	m	250,000	7,89 7,89	1 971,38 1 971,38
16	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	100,000	30,49 30,49	3 049,06 3 049,06
		<i>Total</i>	lei			5 020,44
		<i>Asig med+soc</i>	22,50 %			1 129,60
		<i>Total</i>	100,00 +			6 150,04
		<i>Total</i>	100,00 +			6 150,04
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			615,00
		<i>Total</i>	100,00 +			6 765,04
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			405,91
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>7 170,95 5 020,44</b>
		Total	lei			283 486
		TVA	20,00 %			56 697
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>340 183 46 093</b>

**Reparatia capitala și restaurarea  
blocului vechi (bloc A al I.P. L.T.  
"Gh.Asachi" din str. Bucuresti.64  
mun Chisinau**

Formular Nr.3  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-16  
Iluminatului electric a fasadei**

**Valoarea de deviz 340 183 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-16:				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	781,330	52,57	41 074,53
2.	7122050013400	Zidar	h-om	5,000	52,57	262,85
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	37,500	52,57	1 971,38
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	53,000	52,57	2 786,21
<b>Total manopera</b>						<b>46 093</b>

**Materiale:**

1.	0000159	Sina N si PE	buc	2,000	39,35	78,70
2.	000094	Cablu BBIГr-HFLTx-3*2.5	m	900,000	14,20	12 780,00
3.	000095	Cablu BBIГr-HFLTx-3*1.5	m	550,000	8,92	4 906,00
4.	000191	Canal metalic 20x12.5x2000	m	80,000	47,60	3 808,00
5.	00022	Cutie de distributie inglobate IP20	buc	40,000	9,80	392,00
6.	001	Tub PVH d16 mm	m.l.	550,000	3,80	2 090,00
7.	001-0130	Teava din otel Dn=20mm	m	70,000	24,90	1 743,00
8.	001001	Dulap ЯУO-9610	buc	1,000	3 450,00	3 450,00
9.	0010070	Intrarupator automat diferential combinat AB/IT32/C16A/30mA	buc	6,000	190,00	1 140,00
10.	0012	Tub PVH d20 mm	m.l.	900,000	4,10	3 690,00
11.	1001001	Corp iluminat in afara cladirilor, LED aparent montat pe perete 21W IP66	buc	78,000	1 200,00	93 600,00
12.	1001002	Corp iluminat in afara cladirilor, LED incastat in pardoseala/sol 21W IP66	buc	9,000	1 200,00	10 800,00
13.	1001003	Corp iluminat in afara cladirilor, LED incastat in pardoseala/sol 15W IP66	buc	18,000	1 200,00	21 600,00
14.	1010813	Sirma din otel, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,033	14 250,00	470,25
15.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,210	36,00	7,56
16.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,644	53,00	87,13
17.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,018	150,00	152,70
18.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,040	120,00	4,80
19.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	211,620	7,50	1 587,15
20.	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	1,260	204,00	257,03
21.	1019852	Vopsea	kg	0,676	47,00	31,77
22.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,455	70,00	31,85
23.	2019408-1	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,050	10 000,00	500,00
24.	5009030-0	Flanse	10 buc	14,500	6,00	87,00
25.	5009031	Scoabe	10 buc	97,150	7,50	728,63

26.	5009031-1	Scoabe	10 buc	2,870	80,00	229,60
27.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,040	177,00	7,08
28.	5009061	Fisa de izolatie	buc	261,000	0,25	65,25
29.	5009062	Papuci de cablu	buc	36,600	3,65	133,59
30.	5009070-0	Racordari	10 buc	26,100	3,10	80,91
31.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	12,600	6,00	75,60
32.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,121	500,00	60,50
33.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,056	250,00	14,00
34.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,174	20,00	23,48
35.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,199	125,00	24,88
36.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,139	180,00	25,02
37.	5009627	Banda "ΦYM"	kg	0,021	433,00	9,09
38.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de energie electrica, sec.4 mm2	t	0,053	10 000,00	530,00
39.	5440089	Banda adeziva izolatoare, latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,138	85,00	96,73
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>165 400</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	9,205	85,00	782,42
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	14,500	8,00	116,00
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	14,500	8,00	116,00
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	135,700	8,00	1 085,60
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	37,800	350,00	13 230,00
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,755	35,00	26,43
7.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,240	10,00	2,40
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	33,556	10,00	335,56
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	9,205	50,00	460,25
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>16 155</b>

Total	lei	283 486
TVA	20,00 %	56 697

**Total deviz:**

**340 183**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
1	08-03-599-1	Panouri de iluminat, montate in nisa cu dibluri de distantare, ЯУО-9610	buc			3 576,11 ----- 8,94
	1	Muncitor	h-om	0,1700	52,57	8,94
	001001	Dulap ЯУО-9610	buc	1,0000	3 450,00	3 450,00
	0000159	Sina N si PE	buc	2,0000	39,35	78,70
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	150,00	6,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2000	47,00	9,40
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,0400	177,00	7,08
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	6,00	6,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,1240	20,00	2,48
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	125,00	2,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare, latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0160	85,00	1,36
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	85,00	0,85
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,2300	10,00	2,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	50,00	0,50
2	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, АВ/Т32/2P/C16/30mA	buc			318,04 ----- 82,01
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,57	82,01
	0010070	Intrarupator automat diferential combinat АВ/Т32/C16A/30mA	buc	1,0000	190,00	190,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	53,00	2,60
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	150,00	2,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,50	9,15
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,65	22,27
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	6,00	6,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	125,00	2,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare, latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	85,00	1,02
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,40
3	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, LED aparent montat pe perete 21W IP66	buc			1 433,40 ----- 96,20
	1	Muncitor	h-om	1,8300	52,57	96,20
	1001001	Corp iluminat in afara cladirilor, LED aparent montat pe perete 21W IP66	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
	1019460	Banda "ИХВ-304"	kg	0,0120	204,00	2,45
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	20,00	0,20
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de energie electrica, sec.4 mm2	t	0,0005	10 000,00	5,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare, latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	85,00	0,85
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	85,00	1,70
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	350,00	126,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	50,00	1,00
4	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, LED incastrat in pardoseala/sol 21W IP66	buc			1 433,96 ----- 96,20
	1	Muncitor	h-om	1,8300	52,57	96,20
	1001002	Corp iluminat in afara cladirilor, LED incastrat in pardoseala/sol 21W IP66	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
	1019460	Banda "ИХВ-304"	kg	0,0120	204,00	2,45
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	20,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de energie electrica, sec.4 mm2	t	0,0005	10 000,00	5,56
	5440089	Banda adeziva izolatoare, latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	85,00	0,85
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	85,00	1,70
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	350,00	126,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	50,00	1,00
5	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, LED incastrat in pardoseala/sol 15W IP66	buc			1 433,40
						96,20
	1	Muncitor	h-om	1,8300	52,57	96,20
	1001003	Corp iluminat in afara cladirilor, LED incastrat in pardoseala/sol 15W IP66	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
	1019460	Banda "ITXB-304"	kg	0,0120	204,00	2,45
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	20,00	0,20
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de energie electrica, sec.4 mm2	t	0,0005	10 000,00	5,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare, latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	85,00	0,85
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	85,00	1,70
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	350,00	126,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	50,00	1,00
6	pret de piata	Cutie de distributie inglobate IP20	buc			9,80
						0,00
	00022	Cutie de distributie inglobate IP20	buc	1,0000	9,80	9,80
7	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			727,91
						651,87
	1	Muncitor	h-om	12,4000	52,57	651,87
	1010813	Sirma din otel, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	14 250,00	0,98
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	500,00	4,17
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	125,00	0,51
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	180,00	1,73
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	85,00	33,15
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,0000	8,00	8,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,0000	8,00	8,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	50,00	19,50
8	Pret de piata	Cablu BBΓHR-HFLT <sub>x</sub> -3*1.5	m			8,92
						0,00
	000095	Cablu BBΓHR-HFLT <sub>x</sub> -3*1.5	m	1,0000	8,92	8,92
9	pret furnizor	Cablu BBΓHR-HFLT <sub>x</sub> -3*2.5	m			14,20
						0,00
	000094	Cablu BBΓHR-HFLT <sub>x</sub> -3*2.5	m	1,0000	14,20	14,20
10	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			1 942,08
						1 251,17
	1	Muncitor	h-om	23,8000	52,57	1 251,17
	0012	Tub PVH d20 mm	m.l.	100,0000	4,10	410,00
	1010813	Sirma din otel, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 250,00	30,08
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	7,50	100,50
	5009030-0	Flanse	10 buc	1,0000	6,00	6,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	7,50	50,25
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,25	4,50
	5009070-0	Racordari	10 buc	1,8000	3,10	5,58
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	8,0000	8,00	64,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,0000	10,00	20,00
11	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm	100 m			1 913,09
						1 251,17
	1	Muncitor	h-om	23,8000	52,57	1 251,17
	001	Tub PVH d16 mm	m.l.	100,0000	3,80	380,00
	1010813	Sirma din otel, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 250,00	31,09
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	7,50	100,50
	5009030-0	Flanse	10 buc	1,0000	6,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	7,50	50,25
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,25	4,50
	5009070-0	Racordari	10 buc	1,8000	3,10	5,58
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	8,0000	8,00	64,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,0000	10,00	20,00
12	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, 20x12.5x2000	100 m			7 155,19
						1 976,64
	1	Muncitor	h-om	37,6000	52,57	1 976,64
	000191	Canal metalic 20x12.5x2000	m	100,0000	47,60	4 760,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	150,00	60,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	7,50	93,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2800	85,00	108,80
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,5000	8,00	92,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2800	50,00	64,00
13	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			4 984,20
						1 619,16
	1	Muncitor	h-om	30,8000	52,57	1 619,16
	001-0130	Teava din otel Dn=20mm	m	100,0000	24,90	2 490,00
	1010813	Sirma din otel, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 250,00	20,36
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	150,00	123,00
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	47,00	31,96
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	70,00	45,50
	5009031-1	Scoabe	10 buc	4,1000	80,00	328,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	8,0000	6,00	48,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	250,00	20,00
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0300	433,00	12,99
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4700	85,00	39,94
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,0000	8,00	120,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	10,00	61,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	50,00	23,50
14	08-01-087-3	Constructii metalice	t			15 711,40
						3 269,80
	1	Muncitor	h-om	62,2000	52,57	3 269,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	36,00	151,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	53,00	1 431,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	120,00	96,00
	2019408-1	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	10 000,00	10 000,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	85,00	147,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	35,00	528,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	50,00	87,00
		<b>2. Lucrari de constructie</b>				
15	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in podea din beton simplu	m			7,89
						7,89
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	52,57	7,89
16	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			30,49
						30,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	52,57	2,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	52,57	27,86